
 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

380
Besluit van 1 augustus 1988 tot vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de wet van 19 november 1986 (Stb. 587) 
tot herziening van de bepalingen van het Wetboek van 
Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering, de Beginselenwet 
gevangeniswezen en enkele andere wetten omtrent de 
maatregelen van terbeschikkingstelling en enige andere 
onderwerpen die met de berechting van geestelijk gestoorde 
delinquenten samenhangen, van inwerkingtreding van artikel V, 
onder A en B, van de wet van 26 november 1986 (Stb. 593) tot 
herziening van de regeling betreffende de voorwaardelijke 
veroordeling en de voorwaardelijke invrijheidstelling, van 
gedeeltelijke inwerkingtreding van de wet van 7 juli 1988 (Stb. 
321) houdende wijziging van de wet van 19 november 1986 tot
herziening van de bepalingen van het Wetboek van Strafrecht,
het Wetboek van Strafvordering, de Beginselenwet
gevangeniswezen en enkele andere wetten omtrent de
maatregel van terbeschikkingstelling en enige andere
onderwerpen die met de berechting van geestelijk gestoorde
delinquenten samenhangen, van inwerkingtreding van het
koninklijk besluit van 29 januari 1987 (Stb. 55), houdende
tijdelijke regeling van de rechtspositie van personen die in een
justitiële inrichting voor verpleging van ter beschikking
gestelden worden verpleegd (Tijdelijke regeling van de
rechtspositie van ter beschikking gestelden) en van
inwerkingtreding van het koninklijk besluit van 6 juni 1988 (Stb.
282), houdende regels inzake de tenuitvoerlegging van de
maatregel van terbeschikkingstelling (Reglement
tenuitvoerlegging terbeschikkingstelling)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie en de Staatssecretaris 
van Justitie van 26 juli 1988, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
355/688;

Gelet op artikel X van de Wet van 19 november 1986 (Stb. 587) tot 
herziening van de bepalingen van het Wetboek van Strafrecht, het 
Wetboek van Strafvordering, de Beginselenwet gevangeniswezen en 
enkele andere wetten omtrent de maatregel van terbeschikkingstelling en 
enige andere onderwerpen die met de berechting van geestelijk 
gestoorde delinquenten samenhangen, artikel VIII van de Wet van 26 
november 1986 (Stb. 593) tot herziening van de regeling betreffende de 
voorwaardelijke veroordeling en de voorwaardelijke invrijheidstelling,

Staatsblad 1988 380 1



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

artikel III van de W et van 7 juli 1988 (Stb. 321) houdende wijziging van 
de W et van 19 november 1986 to t herziening van de bepalingen van het 
W etboek van Strafrecht, het W etboek van Strafvordering, de Beginse
lenwet gevangeniswezen en enkele andere wetten om trent de maatregel 
van terbeschikkingstelling en enige andere onderwerpen die met de 
berechting van geestelijk gestoorde delinquenten samenhangen, artikel 
35 van het Besluit van 29 januari 1987 (Stb. 55), houdende tijdelijke 
regeling van de rechtspositie van personen die in een justitië le inrichting 
voor verpleging van ter beschikking gestelden worden verpleegd (Tijde
lijke regeling van de rechtspositie van ter beschikking gestelden) en 
artikel 53 van het Besluit van 6 juni 1988 (Stb. 282), houdende regels 
inzake de tenuitvoerlegging van de maatregel van terbeschikking
stelling (Reglement tenuitvoerlegging terbeschikkingstelling);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. De W et van 19 november 1986 (Stb. 587) to t herziening van de
bepalingen van het Wetboek van Strafrecht, het W etboek van Strafvor
dering, de Beginselenwet gevangeniswezen en enkele andere wetten 
om trent de maatregel van terbeschikkingstelling en enige andere onder
werpen die met de berechting van geestelijk gestoorde delinquenten 
samenhangen, treedt in werking met ingang van 1 september 1988 met 
dien verstande dat artikel V, onder B en C, terugwerkt to t 31 maart 
1988.

2. Artikel I, onder A en B, van de wet van 26 november 1986 (Stb.
593) to t herziening van de regeling betreffende de voorwaardelijke
veroordeling en de voorwaardelijke invrijheidstelling treedt in werking
met ingang van 1 september 1988.

3. De W et van 7 juli 1988 (Stb. 321) houdende wijziging van de W et
van 19 november 1986 to t herziening van de bepalingen van het 
W etboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering, de Beginse
lenwet gevangeniswezen en enkele andere wetten omtrent de maatregel 
van terbeschikkingstelling en enige andere onderwerpen die met de 
berechting van geestelijk gestoorde delinquenten samenhangen, treedt, 
met uitzondering van artikel I, onder A, in werking met ingang van 1 
september 1988.

4. Het Besluit van 29 januari 1987 (Stb. 55), houdende tijdelijke
regeling van de rechtspositie van personen die in een justitiële inrichting 
voor verpleging van ter beschikking gestelden worden verpleegd (Tijde
lijke regeling van de rechtspositie van ter beschikking gestelden) treedt 
in werking met ingang van 1 september 1988.

5. Het Besluit van 6 juni 1988, houdende regels inzake de tenuitvoer
legging van de maatregel van terbeschikkingstelling (Reglement tenu it
voerlegging terbeschikkingstelling) treedt in werking met ingang van 1 
september 1988.

Onze M inister van Justitie  is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 1 augugus 1988
Beatrix

De M inister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Staatssecretaris van Justitie, 
V. N. M. Korte-van Hemel

Uitgegeven de dertigste  augustus 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 380 2



  

 
 

 
 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

In het eerste lid van het enige artikel w ordt terugwerkende kracht 
verleend to t 31 maart 1988 aan artikel V, onder B en C, van de W et van 
19 november 1986 (Stb. 587). Dit geschiedt omdat die bepalingen 
dienen te worden gewijzigd bij de op 1 april 1988 in werking getreden 
W et van 23 december 1987 (Stb. 646) to t wijziging van de Beginselenwet 
gevangeniswezen inzake invoering van de alleensprekende beklagrechter 
en enkele andere onderwerpen. Bij voornoemde wet van 23 december 
1987 werd de naam van de Centrale Raad van Advies voor het Gevange
niswezen, de Psychopatenzorg en de Reclassering gewijzigd in: Centrale 
Raad voor Strafrechtstoepassing.

Het tweede lid van het enige artikel regelt de inwerkingtreding van 
artikel I, onder A en B, van de W et van 26 november 1986 (Stb. 593) to t 
herziening van de regeling betreffende de voorwaardelijke veroordeling 
en de voorwaardelijke invrijheidstelling. Deze bepalingen waren bij het 
Besluit van 27 november 1986 (Stb. 594), regelende de inwerkingtreding 
van laatstgenoemde wet, uitgezonderd van de inwerkingtreding, aangezien 
die bepalingen verband houden met de W et van 19 november 1986 (Stb. 
587).

In het derde lid van het enige artikel w ordt artikel I, onder A, van de 
W et van 7 juli 1988 (Stb. 321) uitgezonderd van de inwerkingtreding van 
die wet. In die bepaling is de redactie van artikel 37a, eerste lid, van het 
W etboek van Strafrecht, zoals dat artikel is vastgesteld bij de W et van 19 
november 1986 (Stb. 587) herzien. Tevens is bij die bepaling voornoemd 
artikel 37a, eerste lid, aangepast aan de wijziging terzake van de straf
baarstelling van souteneurschap die w ordt voorgesteld bij het bij koninklijke 
boodschap van 20 december 1983 ingediende voorstel van wet to t 
afschaffing van de bijkomende straf van plaatsing in een rijkswerkinrichting 
benevens wijziging van de strafbepaling betreffende souteneurschap 
(wetsvoorstel 18 202). De inwerkingtreding van artikel I, onder A, zal 
worden geregeld zodra wetsvoorstel 18 202 wet is geworden.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Staatssecretaris van Justitie,
V. N. M. Korte- van Hemel

Staatsblad 1988 380 3



PPii


	stb-1988-380



